[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 14.03.2023 № 158
с. Нюксеница

	О подготовке и проведении командно-штабного учения с муниципальным звеном территориальной подсистемы РСЧС Нюксенского муниципального округа

В соответствии с организационными указаниями на командно-штабное учение с органами управления и силами единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС по отработке вопросов ликвидации ЧС, возникающих в результате природных пожаров, защиты населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от лесных пожаров, а также безаварийного пропуска весеннего половодья в 2023 году, утвержденными Приказом МЧС России № 125 от 15.02.2023,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 15 по 16 марта 2023 года командно-штабное учение с муниципальным звеном территориальной подсистемы РСЧС Нюксенского муниципального округа по отработке вопросов ликвидации ЧС, возникающих в результате природных пожаров, защиты населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от лесных пожаров, а также безаварийного пропуска весеннего половодья.
2. 2. Исполняющему полномочия главы Нюксенского муниципального округа (Чугрееву И.Н.):
2.1. Организовать с руководящим составом муниципального звена ТП РСЧС изучение и выполнение нормативно-правовых и руководящих документов по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС, возникающих в результате природных пожаров, защиты населенных пунктов, объектов экономики и социальной инфраструктуры от лесных пожаров, а также безаварийного пропуска весеннего половодья.

2.2. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Нюксенского муниципального округа;
2.3. Проверить готовность сил и средств муниципального звена ТП РСЧС к выполнению мероприятий при возникновении природных пожаров и по обеспечению безопасного пропуска весеннего половодья;
2.4. Привести систему оповещения муниципального округа в соответствие с установленными требования;

2.5. В период проведения командно-штабного учения спланировать и провести практические мероприятия в соответствии с запланированными вводными;

2.6. Обеспечить организацию проведения командно-штабного учения с соблюдением требований безопасности и недопущения распространения среди населения недостоверной информации;
2.7. Провести командно-штабное учение в установленные Планом сроки.
2.8. Привлечь на командно-штабное учение:

- руководящий состав муниципального округа, начальников территориальных отделов, силы и средства муниципального звена ТП РСЧС, комиссию по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности Нюксенского муниципального округа;

- единую дежурно-диспетчерскую службу Нюксенского муниципального округа, дежурно-диспетчерские службы экстренных оперативных служб округа;

- организации, объекты экономики и жизнеобеспечения, учреждения Нюксенского муниципального округа.

3. Консультанту отдела по мобилизационной работе, делам ГОЧС, защите государственной тайны администрации округа (Мальцевой Е.Ю.):

3.1. Организовать разработку необходимых документов, определяющих порядок подготовки и проведения командно-штабного учения;

3.2. Отчетные документы проведения командно-штабного учения направить в адрес Комитета гражданской защиты и социальной безопасности Вологодской области и Главное управление МЧС России по Вологодской области.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий полномочия
главы муниципального округа                                                           И.Н. Чугреев